[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 23.01.2022 № 36
____________________________
г. Павловск

[bookmark: _GoBack]
О порядке расходования денежных средств,
выделенных из областного бюджета
бюджету Павловского муниципального
района Воронежской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, на 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 19.12.2022 № 119-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Правилами предоставления и методикой распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, утвержденных постановлением правительства Воронежской области от 22.07.2020 № 690, соглашением между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету, имеющего целевое назначение, на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы от 21.01.2023 года    № 20633000-1-2023-007, администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования денежных средств, выделенных из бюджета Воронежской области бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, на 2023 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, в которых будут произведены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы в 2023 году, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.	Назначить муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области уполномоченным органом, ответственным за целевое использование средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района  Воронежской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы на 2023 год.
        4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя муниципального отдела по финансам администрации Павловского муниципального района Л.В. Якушеву.

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области								               М.Н.Янцов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации –
руководитель аппарата администрации
Павловского муниципального района                                                  Ю.В. Чечурина

Руководитель  муниципального отдела
по финансам администрации
Павловского муниципального одела                                                    Л.В.Якушева

Начальник отдела правового обеспечения
и противодействия коррупции администрации
Павловского муниципального района                                                 Ю.С.Жиляева

ВНЕСЕНО

Руководитель муниципального отдела
по образованию, молодежной политике и спорту
администрации Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                            И.А.Хатунцева

  Приложение № 1
	к постановлению администрации    Павловского муниципального района Воронежской области
от «___» ________2023 года №____

ПОРЯДОК
расходования средств, выделенных из бюджета Воронежской области бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, на 2023 год

1.  Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств, выделенных из бюджета Воронежской области бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, на 2023 год.
2. После доведения предельных объемов финансирования департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области доводит предельные объемы финансирования вышеуказанных средств в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, на 2023 год:
2.1. Средства федерального бюджета в сумме 25 310 900 рублей 00 копеек по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», направлению расходов 0120153030 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций»;
3. Муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области:
3.1. Доводит предельные объемы финансирования с лицевого счета главного распорядителя средств, на лицевой счет получателя бюджетных средств;
3.2. Осуществляет платежные операции на перечисление денежных средств на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы с лицевых счетов получателей бюджетных средств, открытых казенным общеобразовательным учреждениям в муниципальном отделе по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области;
3.3. Заключает с бюджетными общеобразовательными учреждениями соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели;
3.4. Предоставляет платежные документы на перечисление субсидии на иные цели на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы на отдельный лицевой счет бюджетного учреждения с обязательным вложением документов, указанных в пункте 3.3. настоящего Порядка.
4. Бюджетные общеобразовательные учреждения осуществляют платежные операции по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы с отдельного лицевого счета бюджетного учреждения, открытого в органах Федерального казначейства.
            5.Муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области:
5.1. Несет ответственность за нецелевое использование средств, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также за представление недостоверных сведений и нарушение сроков их представления.
5.2. Обеспечивает достижение значений показателей результативности, установленные соглашением между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области от 21.01.2023 года № 20633000-1-2023-007.
5.3. Предоставляет в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области отчеты:
1) о расходах бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем;
2) о достижении результатов предоставления иного межбюджетного трансферта, ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
5.4. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств, в текущем финансовом году в бюджет Павловского муниципального района Воронежской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области								         М.Н.Янцов

Приложение № 2
	к постановлению администрации    Павловского муниципального района Воронежской области
от «___» ________2023 года №___

ПЕРЕЧЕНЬ
перечень общеобразовательных организаций, в которых будут произведены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
в 2023 году

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Адрес общеобразовательной организации

	1
	МБОУ Павловская СОШ с УИОП
	396422, Воронежская область,
г. Павловск, проспект Революции, 15

	2
	МКОУ Павловская СОШ № 2
	396420, Воронежская обл.,
г. Павловск, ул. Ю.Фучика, 13

	3
	МБОУ Павловская СОШ № 3
	396420, Воронежская обл., г. Павловск, мкр. Гранитный, 25

	4
	МКОУ Воронцовская СОШ
	396440, Воронежская обл., Павловский р-н, с.Воронцовка, ул.Почтовая, 6

	5
	МКОУ А-Донская СОШ
	396456, Воронежская область,
Павловский р-н,
с.Александровка Донская, ул.Школьная, 16
Филиал 396457, Воронежская область, Павловский район, с. Бабка, ул. Центральная, 42
Филиал 396455, Воронежская область, Павловский район, с.Березки, ул.Центральная,14

	6
	МКОУ Александровская СОШ
	396444, Воронежская область, Павловский район, с.Александровка,
ул. Коммунальная, 69

	7
	МКОУ Гаврильская СОШ
	396454, Воронежская область, Павловский р-н, с. Гаврильск, ул.Советская,152

	8
	МКОУ Данильская ООШ
	396447, Воронежская область, Павловский район, х. Данило, ул.Центральная, 32

	9
	МКОУ Елизаветовская СОШ
	396446, Воронежская область, Павловский р-н, с.Елизаветовка,
проспект Революции, 67

	10
	МКОУ Казинская СОШ
	396452, Воронежская область, Павловский р-н, с.Большая Казинка, ул.Почтовая, 8

	11
	МКОУ Каменская НОШ–д/сад
	396458, Воронежская область, Павловский район, п.Каменск, ул.Центральная, 19

	12
	МКОУ К-Октябрьская СОШ
	396448, Воронежская область, Павловский район, с.Шувалов, ул.Молодежная, 14

	13
	МКОУ Ливенская ООШ
	396434, Воронежская область, Павловский р-н, с.Ливенка, ул.Советская, 166

	14
	МКОУ Лосевская СОШ
	396432, Воронежская обл., Павловский р-н, с. Лосево, площадь Первомайская, 10А. Филиал с. Ерышевка: 396433, Воронежская область, Павловский район, с. Ерышевка, площадь Кирова, 1
Филиал 396431, Воронежская область, Павловский район, с. Лосево, ул. Будённого, 46

	15
	МКОУ Николаевская ООШ
	396451, Воронежская область, Павловский р-н, с.Николаевка, площадь Победы, 2

	16
	МКОУ Павловская БНОШ
	396422, Воронежская область, Павловский р-н, г.Павловск, ул.Набережная,18

	17
	МКОУ Песковская ООШ
	396435, Воронежская область, Павловский район, с. Пески, ул. Скрынникова, 18

	18
	МКОУ Петровская СОШ
	396443, Воронежская область, Павловский р-н, с.Петровка, ул.Комарова, 14

	19
	МКОУ Покровская СОШ
	396437 Воронежская область, Павловский р-н, с.Покровка, ул.Советская, 62.
Филиал с.Грань: 396438, Воронежская область, Павловский р-н, с.Грань, ул.Первомайская,102
Филиал 396436, Воронежская область, Павловский р-н, с.Черкасское, ул.Школьная,6

	20
	МКОУ Р -Буйловская СОШ
	396450, Воронежская область, Павловский район, с. Русская Буйловка,
ул. Ленина, 28

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области								       М.Н.Янцов

image1.png